
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛО ПРЕДГОРНОЕ» 

 
369284 Россия, КЧР, Урупский район, с.Предгорное, ул. Садовая, д.40 тел./факс 8(878 76) 3-22-27  

E-mail: mousoshpred@mail.ru; Сайт: https://pred.kchrschool.ru 
 

 

   Приказ  

 
от 26.12.2022 г. с. Предгорное №46 

 

«О создании в 2023 году на базе МКОУ «СОШ 

с.Предгорное» Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей» 

 

 
 

 

«О создании в 2023 году на базе МКОУ «СОШ с.Предгорное» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки от 29.11.2022 г. 

№1092 «О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Карачаево-Черкесской Республике» «О создании и 

функционировании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в Карачаево-

Черкесской Республике» В целях обеспечения реализации на территории 

Карачаево-Черкесской Республики федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей»», распоряжения Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики №393-р от 03.12.2020 «Об утверждении комплекса мер (дорожная 

карта) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Карачаево-Черкесской Республике на 2021-2023 годах», 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Создать на базе МКОУ «СОШ с.Предгорное» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 

году. 

 2.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», ответственным за его 

mailto:%20mousoshpred@mail.ru
http://www.schoolage.ru/agency/46


функционирование и развитие, заместителя директора Аппакову Марину 

Хамзатовну. 

 3.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «СОШ 

с.Предгорное» (Приложение 1). 

 4.Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МКОУ «СОШ с.Предгорное» (Приложение 2). 

 5.Утвердить Перечень функций Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (Приложение 3). 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ с.Предгорное»                                  А.Х.Хубиев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


